
Документ предоставлен КонсультантПлюс 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕРБУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 16 декабря 2021 г. N 189 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР 
И УХОД ЗА ДЕТЬМИ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 
ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, НАХОДЯЩИХСЯ НА ТЕРРИТОРИИ 
ТЕРБУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ, 

НА 2022 ГОД 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в 
Российской Федерации", постановлением администрации Липецкой области от 06 декабря 2021 
года N 522 "Об установлении среднего и максимального размера родительской платы за присмотр 
и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории 
Липецкой области, на 2022 год", с целью обеспечения выполнения натуральных норм питания 
детей, руководствуясь ст. 39 Устава Тербунского муниципального района Липецкой области, 
администрация Тербунского муниципального района постановляет: 

1. Установить размер родительской платы 1294 рубля за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, находящихся на территории Тербунского муниципального района 
Липецкой области, с 1 января 2022 года. 

2. Постановление администрации Тербунского муниципального района от 04.12.2018 N 142 
"Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования на территории района" признать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете "Маяк" и разместить на 
официальном сайте администрации района в сети "Интернет". 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы 
администрации Тербунского района Шатохину Л.А. 
 

Глава администрации района 
С.Н.БАРАБАНЩИКОВ 

 
 
 

 

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=30EFCE1E0A82D419360BBE37013C544B5FF26874C1E84F0E3244EF6A4AB4AC6E892B5341F06CE7E83F88CFA8DFS6FEN
consultantplus://offline/ref=30EFCE1E0A82D419360BA03A175008445BF8367FC7EF435F6916E93D15E4AA3BDB6B0D18A32EACE53490D3A8D4720352A2SBFEN
consultantplus://offline/ref=30EFCE1E0A82D419360BA03A175008445BF8367FC7EC465D6F11E93D15E4AA3BDB6B0D18B12EF4E93696CBA8D5675503E4E969486BB36058C0B3FFE0SAF3N
consultantplus://offline/ref=30EFCE1E0A82D419360BA03A175008445BF8367FCFE6455B6F1BB4371DBDA639DC64521DB63FF4EA3088CDA1C36E0150SAF2N

